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مقامات

توضیحات وزیر کشور درباره حماسه
طی روزهای گذشــته، دو موضوع مرتبط با وزارت کشور 
خبرســاز شد، یکی پســت وزیر کشــور در شبکه ایکس 
درباره »حماسه« خواندن انتخابات، چندی پس از اعلام 
نتایج دوره دوم و مشارکت پایین مردم در آن و دیگری هم 
فیلمی از نیروهای فراجا که برخورد خشن با یک خانم را 
در راستای حفظ حجاب به تصویر می کشید، که براساس 
تصاویر در میانــه درگیری لباس از تن این خانم توســط 
نیروهــا درمی آید. حالا روز گذشــته احمد وحیدی، وزیر 
کشور در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، 
درباره هر دو موضوع به بیان توضیحاتی پرداخت. او ابتدا 
درباره فیلم منتشرشده از نیروهای فراجا و واقعه به تصویر 
کشیده شده گفت:»طبیعی است در هر کاری هر مأموری 
اگر تخلف کند با او برخورد می شود، اما آنچه که شنیدم در 
فضای مجازی درباره یک مورد خاص پخش شده و در آن 
مورد خاص آنچه توســط فراجا انجام شده این بوده که به 
خانمی تذکر حجاب داده شده، اما در برابر اجرای قانون 
و رعایــت حجاب، مقاومت و در واقع خــود را برهنه کرده 
است. نیروی انتظامی با پتویی ایشان را پوشانده و طبق 
ضوابط عمل کرده است، اما آنچه منعکس شده، ظاهراً 
جور دیگری بوده است. باید از تقطیع و انحراف موضوعات 
جلوگیری کرد تا کاری که فراجا براساس موازین قانونی به 
آن عمل کرده، جور دیگری مطرح و حاشیه سازی انجام 
نشود.«  انتشار همین توضیح او در رسانه ها با واکنش های 
بعدی در فضای مجازی روبه رو شد. در این راستا، محسن 
برهانی، وکیل دادگستری در واکنش به تصاویر منتشرشده 
از برخورد نیروهای گشــت ارشــاد با یک خانم و واکنش 
وزیر کشور در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»آقای وزیر 
کشور، متأسفانه یا خوشبختانه ما کور نیستیم و می بینیم و 
فرق بین »برهنه کردن توسط خود« و »برهنه کردن توسط 
دیگری« و »برهنه شــدن در درگیری« را می فهمیم. شما 
فیلم تقطیع نشده را نشان بدهید تا ملت ببینند و قضاوت 
کنند. راستی. قانوناً نمی توانید از فیلمبرداری جلوگیری 
کنید!« البته ســخنان وحیدی بخش دومی هم داشت و 
او به سوالی درباره پیامش در حساب کاربری ایکس؛ که 
بســیاری از رســانه ها و برخی از مردم و سیاستمداران به 
»حماســه« خواندن حضور 8 درصدی مردم در انتخابات 
دور دوم واکنش نشــان دادند، در همین حضور در جمع 
خبرنگاران در حاشیه هیئت دولت درباره آن نیز پاسخ داد 
و گفت:»اطلاعات لازم از سوی سخنگوی ستاد انتخابات 
اعلام شده است. هرچند برخی تلاش کردند با انتخاب 
گزینشــی یک مطلب، کار بزرگ مردم را زیر سوال ببرند؛ 
مطرح شده بود که مردم حماسه آفریدند اما عده ای سعی 
کردنــد این مطلب را به مرحلــه دوم انتخابات ربط دهند 
که اظهارنظرهای متفاوتی از سوی برخی افراد به همراه 
داشت«. او همچنین تصریح کرد:»آنچه مطرح شد درباره 
کل انتخابات بود که از سوی مردم به بهترین نحو انجام و 
در بالاترین سطح امنیت و سلامت و با رقابت خیلی خوب 
و مشــارکتی ارزشمند، محقق شــد. اینکه افرادی سعی 
می کنند این امر را کم نشان دهند یا اینکه تلاش می کنند 
واژه »حماسه« را به دور دوم انتخابات ربط دهند تا حرف 
خود را محقق کنند، کار واقعاً اشتباهی است. این افراد اگر 
انصافی دارند درباره اهمیت برگزاری انتخابات در بهترین 
سطح ســلامت و امنیت و ابتکاراتی که در آن انجام شد، 
صحبت کنند. باید کســانی که صحبت می کنند سعی 
کنند منصفانه صحبت کنند، نه اینکه مطلبی را آنطور که 
دوســت دارند تغییر جهت دهند تا حرف خود را محقق 

کنند.«

رأی کجا و عهد کجا؟
ســیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهــوری در اختتامیه 
پنجمین کنگره جهانی حضرت رضا)ع( که در تالار قدس 
حرم مطهر رضوی برگزار شد، گفت:»سخن از عهد است 
نه رای. رای مغتنم است و هر کس رایی دارد، اما سخن ما 
از آموخته های قرآن و ولایت است. رای کجا و عهد کجا؟ 
امت با امام عهد دارد و این پیمان و عهد در فرهنگ قرآنی 
و دینی ما بسیار مستحکم است. بین امام و عموم کسانی 
که در جامعه زندگی می کنند، پایبندی به این عهد بسیار 
اهمیت دارد. آنچه در آیات و روایات از عهد و پایبندی به 
آن وجود دارد، مهم است. باید بدانیم نظم بخشی به امور 
مسلمین در پرتو بندگی خدا و پذیرش و پیمان با ولی خدا 

است که می خواهد جامعه را به سعادت برساند.«

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

آخرین روزهای کاری مجلس یازدهم از راه رســیده و قرار است 
طبق برنامه، مجلــس دوازدهم از هفتم خردادماه آغاز به کار کند. 
در این میان برنامه ها از ســوی جریان های سیاسی حاضر در این 
مجلس برای چینش درون مجلس آغاز شــده و روزبه روز بیشــتر 
مشــخص می شــود که چه فراکســیون هایی در مجلس دوازدهم 
حضور جدی خواهند داشــت و پرتعداد خواهند بود. برنامه های 
جدی ســه فراکســیون مجلس دوازدهم در حال پیگیری است؛ 
جلســه های ابتدایی خود را برگزار کرده انــد و هفته آینده پیش از 
افتتاحیه ترکیب نهایی خود را مشخص خواهند کرد. این گزارش 
نگاهی به مهم ترین فراکسیون هایی دارد که حضور آنها در مجلس 
دوازدهــم قطعی اســت و البتــه نگاهی به احتمال دوتکه شــدن 
اصول گرایان در مجلس دوازدهم دارد. البته ذکر این نکته ضروری 
است که فراکسیون هایی در این گزارش مورد بررسی قرار گرفته اند 
که یا تعداد نماینده های آنها بالا خواهد بود و یا در جریانات داخلی 

مجلس می توانند تاثیرگذار باشند. 

فراکسیون انقلاب اسلامی  �
در بیــن فراکســیون های اصلی که تشــکیل آنهــا در مجلس 
دوازدهم قطعی و احتمالًا با تعداد بالایی از اعضا همراه خواهد بود، 
فراکسیون انقلاب اسلامی است؛ فراکسیونی که ریشه تشکیل آن 
به دوره هشتم مجلس برمی گردد و پس از آن در دوره های مختلف 
هم شاهد وجود چنین فراکسیونی بوده ایم. در همین دوره یازدهم 
هم این فراکسیون مشغول به فعالیت بوده و ریاست آن در اختیار 
محمدباقر قالیباف است. البته این احتمال وجود دارد که نام این 
فراکســیون در مجلس دوازدهم تغییر کند. این نکته ای است که 
ابوالفضل ابوترابی 5اردیبهشت در مصاحبه با ایرنا بیان کرده بود: 
»منتخبین مجلس دوازدهم در نشست هایی که داشته اند تصمیم 
گرفتند تا فراکسیونی سیاسی در مجلس دوازدهم تشکیل دهند 
و در واقع سنگ بنای چنین فراکسیونی در این نشست ها گذاشته 
شده اســت و تا زمانی که اسم نهایی برای این فراکسیون انتخاب 
شــود و مابقی نمایندگان در دور دوم انتخابات مشخص شوند، بنا 

شده نام این فراکسیون همان فراکسیون انقلاب اسلامی باشد.« 
آغاز رسمی برنامه ها - برای سر و سامان دادن به وضعیت این 
فراکسیون، برنامه ها از ابتدای اردیبهشت ماه سال جاری به صورت 

رسمی آغاز شده و در حال پیش روی است. اوایل اردیبهشت اولین 
جلســه برای تصمیم گیری پیرامون این فراکسیون تشکیل و این 
افراد به عنوان اعضای هیئت اجرایی فراکسیون انتخاب شده اند: 
»نصرالله پژمانفــر، رضا تقی پور، علی خضریان، حمید رســائی، 
محسن زنگنه، مالک شــریعتی، جلیل میرمحمدی، محمدتقی 
نقدعلــی و مجتبی یوســفی.« و هفته آینده این فراکســیون یک 
جلســه مهم دیگر خواهد داشت. مالک شریعتی 25 اردیبهشت 
در جمــع خبرنگاران درباره جلســه پیش رو گفته بود: »دوشــنبه 
۳۱ اردیبهشــت ماه اولین جلســه فراکســیون انقلاب اســلامی 
مجلس دوازدهم برای تصویب اساسنامه، آئین نامه و هیئت رئیسه 
این فراکســیون تشکیل می شــود. تاکنون هیئت اجرایی موقت 
فراکسیون انقلاب اسلامی چهار جلسه تشکیل داده است. برای 
نشست مجمع عمومی فراکسیون انقلاب اسلامی در هفته آینده 

نیز از 2۰۰ منتخب دعوت شده است.« 
وحدت با همه به غیــر از دو گروه – یکی از نکته های مهمی 
که پیرامون این فراکســیون حداقــل در ابتدای کار وجــود دارد و 
به چشــم می آید، این است که به نظر می رسد گردانندگان اصلی 
فراکسیون در تلاش اند تا وحدتی حداکثری را بین اصول گراها در 
فضای داخلی مجلس ایجاد کنند. این موضوع هم از ترکیب هیئت 
اجرایی قابل برداشت اســت و هم از اظهارنظری که سیدمحمود 
نبویان انجام داده بود. او 24 اردیبهشت در مصاحبه با خبرگزاری 
فارس گفته بود: »با وحدت است که می توان مشکلات مردم را حل 
کرد و تأکید می کنم اطاعت فرمایشات مقام معظم رهبری واجب 
شرعی است؛ الزام است. فراکسیون برای این جهت تشکیل شده 
است. اتفاقاً از همه دوستان انقلاب اسلامی تقریباً دعوت کرده ایم. 
جلسه اول تشکیل شــد. اهداف توضیح داده شد. حدود 4۰ نفر 
دعوت شــده بودند که به عنوان مؤسســین این فراکســیون برای 
مجلس دوازدهم باشند. از همه گروه های انقلاب از دوستان امنا، 
ائتلاف آمده بودند. مثلًا آقای متکی، حاج آقای رسائی دعوت شده 
بودند. ممکن اســت در برخــی از مصادیق و برخــی از راهکارها 
اختلاف داشــته باشــیم. خیلی طبیعی اســت باید اختلاف در 
فراکسیون حل شود. از دوستانی هم که دعوت نشده بودند از آن ها 

خواهیم خواست تشریف بیاورند.« 
البته در کنار تلاشی که برای وحدت صورت گرفته، آنگونه که 
اعضای مهم فراکســیون عنوان کرده اند، دو خط قرمز مهم برای 
ورود به فراکســیون وجود دارد که اولین مــورد آن اصلاح طلبان و 
چهره های نزدیک به آنها هستند. این نکته ای است که به صراحت 
از ســوی عضو هیئت اجرایی فراکسیون عنوان شده است. مالک 
شــریعتی 29 فروردیــن در مصاحبــه ای که با خبرگــزاری فارس 
انجــام داد، گفته بود: »بده بســتان منتخبین جریــان انقلابی با 
اصلاح طلبان مجلس دوازدهم، خط قرمزی است که نباید شکسته 

شود، اگر منتخبین مجلس دوازدهم به دنبال تحول هستند که باید 
هم باشند، توجه به این نکته ضروری است که رسیدگی به مسائل 
اساسی کشور و حل مشکلات اقتصادی در سایه وحدت به ویژه در 
جریان اکثریت مجلس ممکن اســت. منتخبین انقلابی مجلس 
دوازدهم به الزامات وحدت پایبند باشند و نگذارند القائات رقبای 
جریان انقلاب در عمل باعث قدرت یافتن اصلاح طلبان و ضعیف 
شدن جریان انقلاب شود که این مهم با تشکیل فراکسیون واحد 
انقلاب اســلامی با به رسمیت شناختن سلائق مختلف درون آن 

ممکن خواهد بود.« 
اما عــلاوه بــر اصلاح طلبان، بــه نظر می رســد تصمیم مهم 
این فراکســیون فاصله گرفتــن از جریان تازه ای اســت که در دل 
اصول گرایان متولد شده است. البته هرچند نامی از »جبهه صبح 
ایران« به دبیرکلی علی اکبر رائفی پور به عنوان خط قرمز برده نشده 
اما علی خضریان اول اردیبهشت مصاحبه ای با خبرگزاری ایسنا 
انجام داده بود، کدهایی را داده بود که شــاید بتوان آن را به سمت 
و ســوی رائفی پور دانســت. خضریان گفته بود: »با انسجام میان 
نیروهای انقلاب، به برخی افراد لابی باز اجازه داده نخواهد شــد 
ایجاد چند فراکسیون را در مجلس دوازدهم پیاده کنند؛ این همان 
کاری اســت که در مجلس دهم رخ داد و مجلس را به ســمت سه 
فراکسیون بردند. تشکیل سه فراکسیون در مجلس دوازدهم بدان 
معناست که فرصت طلبان و لابی بازان، وسط میدان بازی خواهند 
کرد و هر روز به سمت وســویی می رونــد و در نهایت با دیدگاه های 
جریان انقلاب در داخل مجلس در راستای منافع خودشان بازی 
می کنند که نتیجه آن آسیب به کارنامه نیروهای انقلاب در مجلس 
شورای اسلامی اســت. نباید اجازه دهیم کسی خارج از مجلس 
برای فراکسیون اکثریت برنامه ریزی کند؛ باید همه برنامه ریزی ها 
و طراحی ها جهت ایجاد فراکســیون اکثریــت در داخل مجلس 
و توســط خود منتخبان مردم صورت گیرد که نتیجه آن هم ایجاد 
فراکســیون اکثریت با حضور تمام دیدگاه ها و جریان های داخل 

جریان انقلاب است.« 
ماجــرای ریاســت مجلس –  بــا توجه به اینکه احتمــالًا این 
فراکســیون بیشــترین تعداد اعضا در مجلس دوازدهم را خواهد 
داشت، تحولات درونی فراکسیون برای تعیین رئیس جدید مجلس 
مهم به نظر می رسد. تاکنون دو اظهارنظر درباره گزینه های اصلی 
فراکسیون برای ریاست مجلس صورت گرفته است. ابتدا ابوالفضل 
ابوترابی در مصاحبه 5 اردیبهشــت خود بــا خبرگزاری ایرنا گفته 
بود: »محمدباقر قالیباف در حال برگزاری نشست هایی به صورت 
فردی و جمعی با منتخبین مجلس دوازدهم با موضوع و دستورکار 
ریاســت مجلس آینده اســت. همچنین مجتبی ذوالنوری، علی 
نیکزاد و منوچهر متکی نیز دیدارهای فردی و جمعی با منتخبین 
مجلس دوازدهم برای معرفی خود به عنوان نامزد ریاست مجلس 

خبرنگار گروه سیاسی
فرهاد فخرآبادی
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